
Kursipërndërkombëtare
kujdestarëttëkontakti fillestar në
vendi i origjinësderi sate licencë 
profesionalene Gjermani

Afati kohor mund të ndryshojë në varësi të intensitetit të studimeve gjuhësore dhe kohës së përpunimit të autoritetit.



Ekzaminimi dhe mbledhja e dokumenteve

1. YFE kontrollon kandidatët dhe punëdhënësit 
për preferencat dhe aftësitë për të krijuar 
një punësim dhe orar individual

2. Kandidatët dorëzojnë dokumentet e 
kërkuara për njohjen e kualifikimit të tyre

3. Kandidatët dhe punëdhënësit plotësojnë 
profilet për punën më të mirë të 
mundshmepërputhen

Niveli i gjuhës:A1-A2

sot

Personi kontaktues në YFE:
Zonja Melanie Schlegelmilch,m.schlegelmilch@yf-europa.de, +49 1575 2468377

mailto:m.schlegelmilch@yf-europa.de


Intervista dhe procesi i 
rekrutimit
1. Bazuar në preferencat dhe nevojat 

përkatëse, YFE përputh kandidatët me 
punëdhënësit.

2. kandidat/Punonjësit dhe punëdhënësit 
marrin trajnime për intervista në internet 
nëpërmjet Zoom

3. YFE koordinon intervistat e punës dhe 
kontratat e punës, si dhe formularët për 
ambasadën

Niveli i gjuhës:B1

Në 8 muaj nëse aplikimi normal paraqitet në zyrën e shtetit
Në 2 muaj nëse heqja dorë është dorëzuar në zyrën e shtetit

Personi kontaktues në YFE:
Zonja Melanie Schlegelmilch,m.schlegelmilch@yf-europa.de, +49 1575 2468377

mailto:m.schlegelmilch@yf-europa.de


Në 6 muaj nëse aplikimi normal paraqitet në zyrën e shtetit
Në 4 muaj nëse heqja dorë është dorëzuar në zyrën e shtetit

procesi i njohjes

YFE organizon...

1. procesi i njohjes së kandidatëve
2. d.m.thLejen e punës dhe sigurimin 

shëndetësor të kandidatëve
3. kursin përgatitor për kandidatët pas 

mbërritjes së tyre në Gjermani

Niveli i gjuhës:Pasaporta B1ekzaminimi

Personi kontaktues në YFE:
Znj. Celina Grotjahn,c.grotjahn@yf-europa.de, +49 176 45296355

mailto:c.grotjahn@yf-europa.de


Në 9 muaj nëse aplikimi normal paraqitet në zyrën e shtetit
Në 6 muaj nëse heqja dorë është paraqitur në zyrën e shtetit

hyrje

YFE
1. mbështet kandidatët në marrjen e vizës së 

tyre të punës
2. organizon dhe paguan për udhëtimin e 

kandidatëve te punëdhënësi i ri
3. ofronzhvendosjendhe trajnime për 

integrim

Niveli i gjuhës:B1

Personi kontaktues në YFE DEU:
Znj. Celina Grotjahn,c.grotjahn@yf-europa.de, +49 176 45296355

Personi/personi kontaktues në YFE jashtë vendit:
Znj. Adelina Krasniqi,a.krasniqi@yf-europa.de

mailto:c.grotjahn@yf-europa.de
mailto:a.krasniqi@yf-europa.de


Në 12 muaj nëse aplikimi normal paraqitet në zyrën e shtetit
Në 8 muaj nëse heqja dorë është dorëzuar në zyrën e shtetit

Mbërritja në Gjermani dhe integrimi

1. Punëdhënësi dhe YFE i mirëpresin kandidatët në 
shtëpinë e tyre të re dhe ndihmojnë me ardhjen 
dhe integrimin

2. Kandidatët pa certifikatë B2 përfundojnë një 
kurs intensiv B2 dhe e përfundojnë atë me 
provim

3. DKandidatët ndjekin një kurs përgatitor për 
provim dhe kalojnë provimin e infermierisë

4. Kandidatët paguhen si ndihmës infermiere gjatë 
kësaj faze fillestare

Niveli i gjuhës:Fillon dhe përfundon kursi B1, B2

Personi kontaktues në YFE:
Zonja Melanie Schlegelmilch,m.schlegelmilch@yf-europa.de, +49 1575 2468377

mailto:m.schlegelmilch@yf-europa.de


Miratimi dhe marrja e shitjes per infermieret nderkombetare

Me këtë bie dakord, sepseKursipërndërkombëtare
kujdestarëttëkontakti fillestar në vendi i origjinësderi 
sate licencë profesionalene Gjermani,merrnika 
dheme kjo shitje në inkurajimi qëndron.gjithashtu
konfirmojunë,seIkjo Kursi merrni kanëdhenë
Gshfaqje dakord, perpara sekontrata e punës
dorëzuar do.

vendi, datam nënshkrim


